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Transportudvalget

Folketinget

Transportudvalget har i brev af 21. februar 2012 stillet mig følgende spørgsmål 
vedrørende L12 - L12 – Forslag til lov om ændring af lønsumsafgiftsloven, 
momsloven, opkrævningsloven, lov om offentligt hasardspil i turneringsform 
og forskellige andre love. (Udvidelse af lønsumsafgiftsfritagelse for 
museumsvirksomhed, momsfradrag i stedet for godtgørelse for visse 
transaktioner, ophævelse af momsfritagelse ved indførsel af magasiner til 
private, mulighed for dagbøder ved uregistreret virksomhed, visse lempelser i 
faktureringsreglerne m.v.)., som jeg hermed skal besvare. Spørgsmålet er stillet 
efter ønske fra Mads Rørvig (V).

Spørgsmål nr. 55 :

Vil ministeren indhente ekstern bistand i forbindelse med afklaring af 
importgebyrets forenelighed med Firenzeaftalen?

Svar:

Jeg henviser til min besvarelse af spørgsmål 53 fra Skatteudvalget, som er 
vedlagt et notat om Post Danmarks fortoldningsgebyr. Notatet er udarbejdet af 
Post Danmarks  eksterne juridiske rådgiver, advokatfirmaet Plesner.

Jeg synes, at notatet klart og  overbevisende konkluderer, at det omtalte gebyr 
ikke er en told eller en kvantitativ indførselsrestriktion i strid med Traktaten 
om den Europæiske Unions Funktionsmåde (TEUF). 

Når dertil føjes, at også andre EU-landes postvirksomheder opkræver gebyr for 
fortoldning, ser jeg derfor ikke noget grundlag for at foretage mig yderligere. 

Med venlig hilsen

Henrik Dam Kristensen
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